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Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego 
poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19, przedłożone przez ministra rozwoju, pracy i technologii.

Cztery formy wsparcia przedsiębiorców

Wypłata świadczenia ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na 
dofinansowanie wynagrodzenia pracowników - Wojewódzkie Urzędy Pracy

Będzie dotyczyć sytuacji, gdy przychód z działalności – w rozumieniu przepisów podatkowych – uzyskany 
w jednym z trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku był niższy – w wyniku COVID-19 – 

 o co najmniej 40 proc. w stosunku do przychodu uzyskanego w odpowiednim okresie porównawczym.
Dofinansowanie będzie udzielane na podstawie umowy o świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy i 
będzie przysługiwało przez łączny okres 3 miesięcy kalendarzowych, przypadających od miesiąca 

 złożenia wniosku.
 Wnioski o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy mogą być składane do 31 marca 2021 r.

 

Wypłata ponownego świadczenia postojowego - Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Świadczenie będzie udzielane w przypadku spadku przychodu z działalności – w rozumieniu przepisów 
podatkowych – uzyskanego w jednym z dwóch miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o co 

 najmniej o 40 proc. w stosunku do okresu porównawczego.
 

Dotacja na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej – do 5 tys. zł - 
Powiatowe Urzędy Pracy

W celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 starosta może, na podstawie umowy, udzielić 
jednorazowej dotacji ze środków Funduszu Pracy. Dotacja będzie dotyczyć mikroprzedsiębiorców i 
małych przedsiębiorców, których przychód z działalności – w rozumieniu przepisów podatkowych – 
uzyskany w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku – w wyniku COVID-19 – o co najmniej 40 

 proc. w stosunku do przychodu uzyskanego w odpowiednim okresie porównawczym.
Dotacje będą finansowane ze środków Funduszu Pracy zasilonego środkami Funduszu Przeciwdziałania 

 COVID-19.
 

Zwolnienie z obowiązku opłacania składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, 
Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub 
Fundusz Emerytur Pomostowych - Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Zwolnienie będzie dotyczyło okresu od 1 stycznia 2021 r. do 31 stycznia 2021 r. albo za okres od 1 
grudnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r., wykazanych w deklaracjach rozliczeniowych złożonych za te 

 okresy.
Warunkiem będzie zgłoszenie przedsiębiorcy, jako płatnika składek przed 1 listopada 2020 r., a przychód 
z działalności – w rozumieniu przepisów podatkowych – uzyskany w jednym z dwóch miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku był niższy o co najmniej 40 proc. w stosunku do przychodu 
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 uzyskanego w odpowiednim okresie porównawczym.

 Nowe rozwiązania wejdą w życie  (rozporządzenie w załączeniu).od dnia 1 lutego 2021 r.
 
Powiatowy Urząd Pracy w Brzesku poinformuje na stronie internetowej o terminie uruchomienia 
naboru wniosków w sprawie udzielenia dotacji na pokrycie kosztów prowadzenia działalności.
 
Jednocześnie przypominamy, że do dnia 31 stycznia 2021 r. trwa nabór wniosków o przyznanie dotacji 

 branżowej, który prowadzony jest od dnia 19.12.2020 r.
Po tym terminie nie będzie możliwości złożenia wniosku.

 Więcej informacji na temat wyżej wymienionego naboru wniosków: 
https://brzesko.praca.gov.pl/-/13881778-nabor-wnioskow-o-udzielenie-jednorazowej-dotacji
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